
Práce je orientována do sféry implementace vzdělávacích technologií do výukového procesu. Konkrétně
se zaměřuje na využití specifických didaktických prostředků – edukačně robotických sad – při výuce na
základních a středních školách. Předmětné problematice se práce věnuje jak v rovině teoretické, když se
zabývá oblastmi robotiky, edukační robotiky, konstruktivismu a konstrukcionismu, tak v rovině
praktické prostřednictvím podrobné charakteristiky dostupných materiálních prostředků a metodiky
jejich využití při vzdělávání. Oba pohledy na danou problematiku reflektuje formální uspořádání práce
na teoretickou a praktickou část. Část teoretická se opírá především o informační zdroje a primární a
sekundární prameny, které byly podrobeny důkladnější analýze. Praktická část práce vychází z
realizovaných výukových aktivit autora práce s konkrétními materiálními nástroji využívanými v rámci
průběžně konaných edukačně robotických projektů a kurzů, jakož i z aplikace empirických
kvalitativních metod, zejména modelové experimentální výuky a dlouhodobějšího ověřování metodiky a
výukových strategií edukační robotiky. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

